Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 февраля 2014 г.                                                                                                             № 24

г. Калининград

О внесении изменений в решение окружного

Совета депутатов города Калининграда от

16.07.2008 № 210 «О юридических лицах

администрации городского округа «Город

Калининград» (в редакции последующих

решений)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета депутатов

Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и

общественной безопасности Шумилина А.А. о внесении изменений в решение окружного

Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах

администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих решений),

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа

«Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение окружного Совета депутатов города Калининграда

от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город

Калининград» (в редакции решений окружного Совета депутатов города Калининграда от

10.09.2008 N 227, от 03.06.2009 N 114, от 29.06.2009 N 152 (в редакции от 20.11.2009

№ 283), от 30.09.2009 N 212, от 03.11.2009 N 255, от 09.12.2009 N 306, от 06.10.2010 N 247,

от 15.12.2010 N 369, от 07.09.2011 N 280, от 09.11.2011 N 379, от 18.04.2012 N 124, от

19.12.2012 № 449, решений городского Совета депутатов Калининграда от 13.02.2013 N 30,

от 09.10.2013 N 299):

1.1. в Приложении № 1 «Положение о комитете городского хозяйства администрации

городского округа «Город Калининград» раздел 3 дополнить пунктом 3.113. следующего

содержания:

«3.113. Организует использование лесных участков, переданных в постоянное

бессрочное пользование подведомственному учреждению; разрабатывает и реализует

нормативную базу, необходимую для установления ставки платы за единицу объема

лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади такого лесного участка в целях

аренды, установления ставки платы за единицу объема древесины.»;

1.2. в Приложении № 4 «Положение о комитете муниципального имущества и земельных

ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»  пункт 3.25.  изложить

в новой редакции:

«3.25. Осуществляет владение, пользование, распоряжение лесными участками,

находящимися в муниципальной собственности, а также лесными участками,

государственная собственность на которые не разграничена.»;

1.3. в Приложении № 5 «Положение о комитете по образованию администрации городского

округа «Город Калининград» раздел 3 дополнить пунктом 3.60. следующего содержания:

«3.60. Принимает участие в мероприятиях, направленных на поддержку и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории

городского округа «Город Калининград», на обеспечение социальной и культурной

consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F047043158454ACA1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430534C42CB1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430544549C41CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A440I7uDM
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F047043055454DCD1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430554243CC1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430544143CD1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430594C4DCC1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470430584242CD1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470437524142C41CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u8M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470437554149C41CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u6M
consultantplus://offline/ref=0FF553F83DB41F78E4B9AA4F30A06BC3F1F0470437574D4DCC1CA1CA15C45278D850F5AF34681B6601A441I7u9M
consultantplus://offline/ref=0B909D7B9A254C465C62B525683599BEB7CC98CEC5A0372E0862080CB62DFDBD7EAD7C532C70CC77E3B2BC24ZDK
consultantplus://offline/ref=0B909D7B9A254C465C62B525683599BEB7CC98CEC5A5302B0562080CB62DFDBD7EAD7C532C70CC77E3B2BC24ZDK

адаптации детей мигрантов.»;

1.4. в Приложении № 6 «Положение о комитете по социальной политике администрации

городского округа «Город Калининград»:

 раздел 2 дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Разработка и осуществление мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков

и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского

округа «Город Калининград», реализацию прав национальных меньшинств,

обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику

межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;

 раздел 3 дополнить пунктами 3.46., 3.47., 3.48. следующего содержания:

«3.46. Разрабатывает и осуществляет меры, направленные на поддержку и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории

городского округа «Город Калининград.

3.47. Разрабатывает и осуществляет меры, направленные на обеспечение

социальной и культурной адаптации мигрантов.

3.48. Принимает участие в мероприятиях, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, реализацию прав

национальных меньшинств, на профилактику межнациональных (межэтнических)

конфликтов.».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского

Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию

и внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр

муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим

законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению,

социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                        А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                               А.М. Кропоткин